
ZARZĄDZENIE NR 91/2018
BURMISTRZA GONIĄDZA

z dnia 19 października 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na  2018 rok

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r., 
poz. 446) art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, 
poz. 885 ze zm.) oraz § 11 ust.4 Uchwały Nr XXXVIII/277/17 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 20 grudnia 
2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goniądz na 2018 rok, zarządzam:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do            niniejszego 
zarządzenia

1. Zwiększyć plan dochodów o kwotę  33 250  zł

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do            niniejszego 
zarządzenia

1. Zwiększyć plan wydatków o kwotę  34 750  zł

2. Zmniejszyć plan wydatków o kwotę  1 500  zł

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do         niniejszego zarządzenia.

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Plan dochodów budżetu gminy wynosi  28 034 923 zł, z tego:   dochody bieżące w wysokości                        
22 330 476 zł        dochody majątkowe w wysokości                   5 704 447 zł

2. Plan wydatków budżetu gminy wynosi    31 854 488 zł, z tego :      wydatki bieżące w wysokości                         
22 054 449 zł    wydatki majątkowe w wysokości                     9 800 039 zł

§ 5. Deficyt w wysokości 3 819 565 zł zostanie pokryty przychodami z zaciąganych kredytów w kwocie 2 235 
856 zł oraz wolnymi środkami w wysokości 1 583 709 zł.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
z up. Burmistrza
Sekretarz Miejski

Zbigniew Męczkowski

Id: 8555B0BA-B3B2-4C2B-B41C-22A430E38BBD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 91/2018

Burmistrza Goniądza

z dnia 19 października 2018 r.

w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 15 992 092,00 0,00 0,00 15 992 092,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

75 117,00 0,00 0,00 75 117,00

majątkowe

majątkowe razem: 5 704 447,00 0,00 0,00 5 704 447,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 916 995,00 0,00 0,00 3 916 995,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

751

Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz
sądownictwa

32 759,00 0,00 33 200,00 65 959,00

Id: 8555B0BA-B3B2-4C2B-B41C-22A430E38BBD. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad
powiatów i sejmików
województw, wybory
wójtów, burmistrzów
i prezydentów miast oraz
referenda gminne,
powiatowe
i wojewódzkie

31 716,00 0,00 33 200,00 64 916,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe
otrzymane z budżetu
państwa na realizację
zadań bieżących
z zakresu administracji
rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie
(związkom gmin,
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

31 716,00 0,00 33 200,00 64 916,00

801 Oświata i wychowanie 40 211,00 0,00 50,00 40 261,00

Strona 1 z 2

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom
prawa do bezpłatnego
dostępu do
podręczników,
materiałów
edukacyjnych lub
materiałów
ćwiczeniowych

40 211,00 0,00 50,00 40 261,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 8555B0BA-B3B2-4C2B-B41C-22A430E38BBD. Podpisany Strona 2



z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2010

Dotacje celowe
otrzymane z budżetu
państwa na realizację
zadań bieżących
z zakresu administracji
rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie
(związkom gmin,
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

40 211,00 0,00 50,00 40 261,00

bieżące razem: 6 305 134,00 0,00 33 250,00 6 338 384,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 28 001 673,00 0,00 33 250,00 28 034 923,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 992 112,00 0,00 0,00 3 992 112,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

z up. Burmistrza
Sekretarz Miejski

Zbigniew Męczkowski

Id: 8555B0BA-B3B2-4C2B-B41C-22A430E38BBD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 91/2018

Burmistrza Goniądza

z dnia 19 października 2018 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym:

Zakup
i objęcie
akcji

i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek sprawa
handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń
i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wynagrodzenia
i składki od
nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych
zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed
zmianą

360502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 360502 360502 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 360502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 360502 360502 0 0 0

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym:

Zakup
i objęcie
akcji

i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek sprawa
handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń
i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wynagrodzenia
i składki od
nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych
zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed
zmianą

7870681 5843429 5069912 3639669 1430243 444110 170916 158491 0 0 2027252 2027252 1979056 0 0

zmniejszeni
e

-1000 -1000 -1000 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 0 0 0 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 7870681 5843429 5068912 3638669 1430243 444110 171916 158491 0 0 2027252 2027252 1979056 0 0

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

przed
zmianą

240989 240989 126860 121100 5760 109054 5075 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-1000 -1000 -1000 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 0 0 0 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 240989 240989 125860 120100 5760 109054 6075 0 0 0 0 0 0 0 0

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzeń

przed
zmianą

5075 5075 0 0 0 0 5075 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 0 0 0 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 6075 6075 0 0 0 0 6075 0 0 0 0 0 0 0 0

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed
zmianą

90521 90521 90521 90521 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-1000 -1000 -1000 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 89521 89521 89521 89521 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem: przed 25155602 15716065 13112475 7221025 5891450 1062819 1212280 158491 0 170000 9439537 9439537 5132393 0 0

Id: 8555B0BA-B3B2-4C2B-B41C-22A430E38BBD. Podpisany Strona 1



zmianą

zmniejszeni
e

-1000 -1000 -1000 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 0 0 0 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 25155602 15716065 13111475 7220025 5891450 1062819 1213280 158491 0 170000 9439537 9439537 5132393 0 0

Strona 1 z 2

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym:

Zakup
i objęcie
akcji

i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek sprawa
handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń
i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wynagrodzenia
i składki od
nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych
zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed
zmianą

32759 32759 32759 18351 14408 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-500 -500 -500 0 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 33700 33700 500 0 500 0 33200 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 65959 65959 32759 18351 14408 0 33200 0 0 0 0 0 0 0 0

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów
i sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe
i wojewódzkie

przed
zmianą

31716 31716 31716 17596 14120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-500 -500 -500 0 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 33700 33700 500 0 500 0 33200 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 64916 64916 31716 17596 14120 0 33200 0 0 0 0 0 0 0 0

3030
Różne wydatki na rzecz osób
fizycznych 

przed
zmianą

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 33200 33200 0 0 0 0 33200 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 33200 33200 0 0 0 0 33200 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

przed
zmianą

8122 8122 8122 0 8122 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-500 -500 -500 0 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 7622 7622 7622 0 7622 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

przed
zmianą

250 250 250 0 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 8555B0BA-B3B2-4C2B-B41C-22A430E38BBD. Podpisany Strona 2



po zmianach 750 750 750 0 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 Oświata i wychowanie

przed
zmianą

40211 40211 40211 0 40211 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 50 50 50 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 40261 40261 40261 0 40261 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80153

Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed
zmianą

40211 40211 40211 0 40211 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 50 50 50 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 40261 40261 40261 0 40261 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4240
Zakup środków dydaktycznych
i książek

przed
zmianą

40211 40211 40211 0 40211 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 50 50 50 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 40261 40261 40261 0 40261 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

przed
zmianą

6305134 6305134 796305 299373 496932 0 5508829 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-500 -500 -500 0 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 33750 33750 550 0 550 0 33200 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 6338384 6338384 796355 299373 496982 0 5542029 0 0 0 0 0 0 0 0

z up. Burmistrza
Sekretarz Miejski

Zbigniew Męczkowski

Id: 8555B0BA-B3B2-4C2B-B41C-22A430E38BBD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 91/2018

Burmistrza Goniądza

z dnia 19 października 2018 r.

Objaśnienia do dokonanych zmian w budżecie na 2018 rok

Zmiany w planie dochodów budżetowych: Zwiększenie na kwotę 33 250 zł , z tego:

Dział 751 – Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa- 33 200 zł

Rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie. Zwiększenie planu
dochodów bieżących o środki w wysokości 33 200 zł jako dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
zgodnie z pismem KBW Nr DBŁ-3112-37/9/18

Dział 801 – Oświata i wychowanie – 50,00 zł

Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. Zwiększenie planu dochodów bieżących o środki w wysokości
50 zł jako dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami zgodnie z pismem PUW FB-3111.205.2018.AKP

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zwiększenie na kwotę 34 750 zł , z tego:

Dział 751 – Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa- 33 700 zł

Rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie. Zwiększenie planu
wydatków bieżących o środki w wysokości 33 200 zł z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet
członkom gminnych i obwodowych komisji wyborczych w wyborach samorządowych 2018 do organów
jednostek samorządu terytorialnego oraz na wydatki związane ze szkoleniem pracowników w wysokości 500 zł.

Dział 801 – Oświata i wychowanie – 1 050 zł

Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych. Zwiększenie planu wydatków
bieżących o środki w wysokości 1 000 zł na wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń.

Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki
w wysokości 50 zł na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, ,materiałów ćwiczeniowych lub materiałów
edukacyjnych.

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zmniejszenie na kwotę 1 500 zł , z tego:

Dział 751 – Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa- 500 zł

Rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie. Zmniejszenie planu
wydatków bieżących o środki w wysokości 500 zł na zakup usług pozostałych.

Dział 801 – Oświata i wychowanie – 1 000 zł

Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych. Zmniejszenie planu wydatków
bieżących o środki w wysokości 1 000 zł na wynagrodzenia osobowe.

z up. Burmistrza

Sekretarz Miejski

Id: 8555B0BA-B3B2-4C2B-B41C-22A430E38BBD. Podpisany Strona 1



Zbigniew Męczkowski

Id: 8555B0BA-B3B2-4C2B-B41C-22A430E38BBD. Podpisany Strona 2




